ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

СОВЕ!
БЕЗ! ЙШИ

Distr.
GENERAL

S/9T23
2? March 19?0

ORIGINAL: RUSSIAN

ПИСЬМО ПОСТОЯННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ СССР ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАДДЙ ОТ 26 МАРТА 1970 ГОДА НА ИМЯ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

Представительство Ссшва Советских Социалистических Республик

при Организации Объединенных Наций заявляет решительный протест

против неправомерного, противоречащего Уставу ООН, а также практике

работы Совета Б̂ .зопа•.шоотж распространения Вами в качестве официаль

ного документа Ооват&. Безопасности письма израильского пр«эдстаз^-.

теля (s/97'18) -по вопросу, входящему целиком и полностью во внутреннюю

компетенцию госз^даротва-члена ООН и не относящемуся ни з малейшей

степени как к вопросу о положении на Ближнем Востоке, так и к

какому-либо другому вопросу, обсуждаемому в Совете Безопасности.

Прошу Вас, г-н Председатель, принять меры к распространению

настоящего письма в качестве официального документа Совета Безопас-

ности.

Я. МАЛИК

Постоянный Представитель
СССР при ООН

70-06742